
 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 

21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

Prot. N. 474 A2/9                         Olgiate Olona, 01/04/2021 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento del servizio per l’invio della corrispondenza (sia ordinaria 

che raccomandata) e che  per il periodo dal 01-01-2020 al 31-12-2020 lo stesso risulta affidato a Poste Italiane S.p.A; 

  

TENUTO CONTO che per lo svolgimento della propria attività istituzionale tale servizio è di utilità per l’Amministrazione, in 

quanto consente l’invio contestuale di più lettere e/o raccomandate con fatturazione mensile posticipata delle stesse; 

 

CONSIDERATO che si ravvisa l’opportunità di continuare ad avvalersi della spedizione della corrispondenza (sia ordinaria che 

raccomandata) mediante affidamento diretto del servizio, della durata di un anno, a Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’art. 36 –

comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, avendo detta società una maggior diffusione del servizio sul territorio; 

 

TENUTO CONTO che nell’anno 2020 –per il periodo gennaio-dicembre, è stato corrisposto per analogo servizio a Poste Italiane 

S.p.A. l’importo inferiore a € 1.000,00; 

 

CONSIDERATO che, nell’ipotesi che la spesa per l’invio della corrispondenza corrisponda a quella riferibile al 2020, l’importo 

stimato del servizio, pur tenendo conto di possibili variazioni in aumento della corrispondenza annua, risulti pari a € 700,00 (I.V.A. 

esente art. 10/16 D.P.R. 633/72) annui; 

 

TENUTO CONTO che i motivi sopraesposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36-comma 2 

lett.a)- del d.lgs. n.50/2016; 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda di attività del bilancio 2021 di previsione di questo Istituto è 

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

 

DISPONE 

 

 

I. Di affidare direttamente alla Società Poste Italiane S.p.A. il servizio di spedizione della corrispondenza per un periodo di 

un anno, per una spesa complessiva massima stimata di € 700,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10/16 del D.P.R. 633/72; 

II. Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di questo Istituto per l’anno 2020, 

scheda Attività funzionamento amministrativo. 

CIG: sistema non disponibile. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Dr.ssa Maria Alberta Vignati. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dr.ssa M. A. Vignati) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’articolo 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.scuoleolgiate.edu.it/

		2021-04-01T12:29:30+0200




